Протокол об итогах государственных закупок

  способом открытого конкурса электроэнергии на тягу
	Место проведения:
ул.Акжайык, 5/1
	№16
	Дата проведения:13.06.2008г.
Время проведения: 12.00 час.

1. Конкурсная комиссия в составе:

	Мангазбаев Т.К.
	-
	Управляющий директор, председатель конкурсной комиссии

	Нуртазаев Р.А.

	-

	начальник Управления технического развития, заместитель председателя конкурсной комиссии.

Члены комиссии:

	   Султанов Е.Ж.
	-
	начальник топливно-теплотехнического отдела Управления технического развития

	Асташкин С.К.
	-
	главный специалист топливно-теплотехнического отдела Управления технического развития

	Байконурова А.С.

	главный специалист отдела контроля закупок товаров, работ и услуг Управления по работе с акционерными обществами Департамента по контролю и мониторингу закупок Акционерного общества «Национальная компания «Қазақстан темір жолы»

провела открытый конкурс по государственным закупкам электроэнергии на тягу способом открытого конкурса.
2. Сумма, выделенная для данного конкурса (лотов) по государственным закупкам электроэнергии на тягу составляет 7 658 506 786,42 (семь миллиардов шестьсот пятьдесят восемь миллионов пятьсот шесть тысяч семьсот восемьдесят шесть) тенге 42 тиын с учетом НДС, в том числе по лотам:

- лот №1 - 271 222 351,4 тенге;

- лот №2 - 1 279 909 703,02 тенге;

- лот №3 - 656 400 347,19 тенге;

- лот №4 - 796 756 835,85 тенге;

- лот №5 - 678 663 358,59 тенге;

- лот №6 - 786 781 242,18 тенге;

- лот №7 - 907 748 973,88 тенге;

- лот №8 - 1 122 871 561,11 тенге;

- лот №9 - 1 158 152 413,2 тенге.
3. Следующая заявка на участие в конкурсе была допущена:

	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	№ лотов

	1
	ТОО «Теміржолэнерго»
	г.Астана, ул.Тимирязева, 5
	1,2,3,4,5,6,7,8,9

4. Конверты с конкурсными ценовыми предложениями потенциальных поставщиков по истечении окончательного времени для их регистрации не были.

5. Конкурсные ценовые предложения участников конкурса, представивших конкурсные ценовые предложения до истечения окончательного времени для их регистрации к участию заседания конкурсной комиссии не были, в связи с участием в конкурсе менее двух потенциальных поставщиков.
Конкурсная комиссия  РЕШИЛА:

  1) в соответствии с подпунктом 1) пункта 4 статьи 16 Закона признать открытый конкурс по государственным закупкам электроэнергии на тягу несостоявшимся:

 лот №1 «Электроэнергия на тягу поездов»;

 лот №2 «Электроэнергия на тягу поездов»;

 лот №3 «Электроэнергия на тягу поездов»;

 лот №4 «Электроэнергия на тягу поездов»;

 лот №5 «Электроэнергия на тягу поездов»;

 лот №6 «Электроэнергия на тягу поездов»;

 лот №7 «Электроэнергия на тягу поездов»;

 лот №8 «Электроэнергия на тягу поездов»;

 лот №9 «Электроэнергия на тягу поездов».

2) организатору конкурса опубликовать в средствах массовой информации итоги проведенного открытого конкурса по государственным закупкам электроэнергии на тягу и разместить текст данного протокола об итогах конкурса по государственным закупкам электроэнергии на тягу на веб-сайте - www.lokomotiv.kz.
За данное решение проголосовали:

 ЗА - 5 голосов:
1) Мангазбаев Т.К.      ______________

2) Нуртазаев Р.А.         ______________
3) Султанов Е.Ж.         ______________
4) Асташкин С.К.        ______________
5) Байконурова А.С.   ______________
 Против - 0 голосов.

Секретарь конкурсной комиссии:                                                             Ж. Бастенова